
Klára Dostálová 

ministryně pro místní rozvoj 

 

Datum 

23. 5. 2018 

Číslo jednací 

MMR-23756/2018-26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní hejtmanko, 

vážený pane hejtmane, 

 

 

dovolte mi nejprve poděkovat Vám za poskytnutí aktualizovaných údajů týkajících se projektů, 

jež hodlá Váš kraj ještě předložit do 70. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 

(IROP) „Vybrané úseky silnic II. a III. třídy - II“. Díky Vaší spolupráci mohlo Ministerstvo 

pro místní rozvoj jako Řídicí orgán IROP provést zpracování všech zaslaných dat. Ráda bych 

Vás touto cestou informovala o výsledcích provedeného průzkumu v této aktuální výzvě 

specifického cíle 1.1 IROP a následných krocích. 

Alokace 70. výzvy IROP činí 10 395 692 450 Kč z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(EFRR). K 30. 4. 2018 ve výzvě evidujeme celkem 83 žádostí o podporu za téměř 

5,3  mld.  Kč z EFRR. Podle provedeného průzkumu by měla být zbývající část alokace výzvy 

rezervována podanými projekty již v průběhu měsíce srpna 2018. 

Pro individuální projekty ve specifickém cíli 1.1 kromě toho ještě zbývají volné prostředky, 

které kraje nevyužily v 1. výzvě IROP. Přesný objem těchto prostředků se však odvíjí od alokace 

specifického cíle 1.1 v EUR podle aktuálního kurzu EUR/CZK. Dle měsíčního kurzu EUR/CZK 

v květnu 2018 se jedná o cca 2,9 mld. Kč z EFRR (oproti téměř 4,4 mld. Kč z EFRR dle kurzu 

při vyhlášení 1. výzvy IROP). Z průzkumu dále vyplývá, že kraje jsou připraveny potenciální 

disponibilní alokaci, představující na počátku května 2018 přibližně 8 mld. Kč, naplnit v průběhu 

měsíce října 2018. 

I vzhledem k objemu projektů předložených a připravovaných do 70. výzvy IROP, který podle 

průzkumu činí celkem cca 22 mld. Kč z EFRR, Řídicí orgán IROP plánuje pokračovat v příjmu  



2  

 

 

žádostí o podporu do té doby, dokud nebude objem zaregistrovaných žádostí o 15 % převyšovat 

alokaci výzvy č. 70 navýšenou o volné prostředky pro individuální projekty v SC 1.1. 

Potenciální hranice pro ukončení příjmu žádostí o podporu do 70. výzvy IROP se tedy pohybuje 

na úrovni 15,3 mld. Kč z EFRR. Úspěšné projekty mimo alokaci výzvy budou schváleny jako 

tzv.  náhradní projekty, a podpořeny v okamžiku uvolnění finančních prostředků díky úsporám 

z realizovaných projektů. 

Řídicí orgán IROP zároveň k 30. 4. 2018 provedl první vyhodnocení naplňování krajských plánů 

předkládání projektů do 70. výzvy IROP. Již po prvním měsíci od provedeného průzkumu mohu 

konstatovat, že kraje jako celek svůj plán naplňují pouze ze 75 %. 

Vážená paní hejtmanko, vážený pane hejtmane, dovoluji si krátce shrnout, že kraje jednoznačně 

deklarovaly zájem vyčerpat všechny dostupné finanční prostředky na investice 

do krajské silniční sítě z IROP a že Ministerstvo pro místní rozvoj je připraveno vyjít tomuto 

záměru maximálně vstříc. O konkrétním navýšení alokace 70. výzvy IROP a prodloužení příjmu 

žádostí o podporu Vás budu informovat na základě průběžných výsledků předkládání projektů 

v druhé polovině roku 2018. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  

 

 

 

 

 

 

Vážená paní 

Ing. Jaroslava Pokorná Jermanová 

hejtmanka 

Středočeský kraj 

Zborovská 11 

150 21 Praha 5 

 

Vážená paní 

Mgr. Ivana Stráská 

hejtmanka 

Jihočeský kraj 

U Zimního stadionu 1952/2 

370 76 České Budějovice 

 

Vážený pan 

Josef Bernard 

hejtman 

Plzeňský kraj 

Škroupova 18 

306 13 Plzeň 

 

Vážená paní 

Mgr. Jana Vildumetzová 

hejtmanka 

Karlovarský kraj 

Závodní 353/88 

360 06 Karlovy Vary 

 

Vážený pan 

Martin Půta 

hejtman 

Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a 

461 80 Liberec 2 

 

Vážený pan 

Oldřich Bubeníček 

hejtman 

Ústecký kraj 

Velká hradební 3118/48 

400 02 Ústí nad Labem 

 

 



4  

Vážený pan 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman 

Královéhradecký kraj 

Pivovarské nám. 1245 

500 03 Hradec Králové 

 

Vážený pan 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 

hejtman 

Pardubický kraj 

Komenského nám. 125 

532 11 Pardubice 

 

Vážený pan 

MUDr. Jiří Běhounek 

hejtman 

Kraj Vysočina 

Žižkova 57 

587 33 Jihlava 

 

Vážený pan 

JUDr. Bohumil Šimek 

hejtman 

Jihomoravský kraj 

Žerotínovo nám. 449/3 

601 82 Brno 

 

Vážený pan 

Ladislav Okleštěk 

hejtman 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 40a 

779 11 Olomouc 

 

Vážený pan 

Jiří Čunek 

hejtman 

Zlínský kraj 

tř. Tomáše Bati 21 

761 90 Zlín 

 

Vážený pan 

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. 

hejtman 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117 

702 18 Ostrava     

                                              



5  

 


